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Bębnowy organ urabiający

Przedmiotem wynalazku jest organ urabiający
do kombajnów węglowych lub innych maszyn do
urabiania skał mający .postać organu obrotowego.

Znane są bęnowe organy urabiające z bębnami
osadzonymi na wale napędzanym i zaopatrzonymi
na obwodzie w sztywno osadzone noże. Ich dzia¬
łanie skrawające, podobne do działania głowicy
frezowej, w bardzo małym stopniu wykorzystuje
łupliwość i kruchość złoża skały. Dlatego usiło¬
wano rozwiązać bębnowy organ urabiający, którego
narzędzia urabiają działając udarowo i'powodując
raczej odłupywanie niż skrawanie. Wszystkie te
znane bębnowe ongany urabiające wykazały liczne
wady.

W wyniku skrawania uzyskuje się skały roz¬
drobnione, a jak wiadomo, o wiele bardziej ce¬
nione są grube sortymenty. Organy urabiające o
działaniu udarowym wykazały liczne wady. Prze¬
de wszystkim wymagają one bijaków o dużej
masie, kruszą odłupane bryły skał i przy tym
ulegają szybkiemu zużyciu.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wyżej
wymienionych wad. Cel ten został osiągnięty za
pomocą organu według wynalazku, który zao¬
patrzony jest w narzędzia urabiające w postaci
niesymetrycznych dysków obrotowych, których u-
łożyskowanie znajduje się poniżej zewnętrznego
zarysu elementu ładującego organu urabiającego.
Przy czym płaszczyzny obrotu dysków mogą być

usytuowane pod różnym kątem w stosunku do osi
organu urabiającego w zależności od urabianej
skały.

Bęben urabiający według wynalazku jest uwi-
5 doczniony w przykładowym rozwiązaniu na rysun¬

ku, którego fig. 1 przedstawia organ urabiający
w widoku z boku, fig. 2 przedstawia ten organ
w widoku z tyłu. Organ urabiający stanowi bę¬
ben ślimakowy 5 do którego poniżej zewnętrznego

io obrysu 3 elementu ładującego 4 przymocowane są
oprawy łożyskowe 2 w których ułożyskowane są
narzędzia urabiające 1 mające postać niesymetrycz¬
nych dysków obrotowych.

Bęben urabiający według wynalazku pozwala
15 na urabianie skał w postaci grubych brył przy

zmniejszonym zapyleniu. Narządzia urabiające w
postaci niesymetrycznych krążków pozwalają na
znaczne zmniejszenie oporów urabiania a tym sa¬
mym na zwiększeniu urabiania.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Bębnowy organ urabiający do kombajnów
węglowych i innych maszyn do urabiania skał, ma-

25 Jacy postać organu obrotowego, znamienny tym,
że zaopatrzony jest w narzędzia urabiające w po¬
staci niesymetrycznych dysków obrotowych (1),
których ułożyskowanie (2) znajduje się poniżej zew¬
nętrznego zarysu (3) elementu ładującego (4) orga-

m nu urabiającego.
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2. Bębnowy organ urabiający według zastrz. 1, ku do osi organu urabiającego w zależności od
znamienny tym, że płaszczyzny obrotu dysków mo- urabianej skały.
gą być usytuowane pod różnym kątem w stosun-
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